o3

E

% DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
£ Settore I
i wp“.{‘f Affari Generali

n_B80 dei_37 WAR 2018

Citta di Modica

qug

OGGETTO: Affidamento Anni 1 Manutenzione Sito Istituzionale dell’Ente

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Premesso che in merito alle problematiche relative alla non accessibilita sul sito istituzionale dell’Ente, il
Responsabile del X Settore, a seguito di indagine sulla piattaforma MEPA, con determina n. 3391 del
22/12/2016 affidava alla ditta CAT srl 1a realizzazione del nuovo sito istituzionale del Comune di Modica;

Che sulla base della- certificazione- del- responsabile.- della rete civica: sulla- verifica della funzionalita del
nuovo sito web istituzionale, il Responsabile del X Settore con determina n. 411 del 24/02/2017 provvedeva

alla liquidazione delle somme dovute;

Visto quanto evidenziato dal. responsabile.della rete civica in merito alla necessita di una continua. e
regolare manutenaone del sito istituzionale dell’ Ente “che consenta la pubblicazione deghi attl gl
adempimenti di amministrazione trasparente, e tutte Te att1v1ta prevlste in matena dalla normativa vigente, al

fine di evitare danni all’Ente;

‘Che- da sondaggm effettuato e in cons1dera210ne del servizio- svolto nell’anno precedente che & stato adeguato

alle esigenze dell’Ente, opportunamente certlﬁcato si ritiene opportuno rinnovare il servizio alla ditta CAT

srl per I"importo complesswo di €9.000,00 oltre IVA;

Considerato. che per. la natura del serV1Z1o ed il nspetto dei vmcoh delI’Importo di spesa, ncorrono i

presuppost1 per l’afﬁdamento duetto in economla
Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto in economia alla ditta CAT srl la quale si impegna:

- - arendere il sito istituzionale dell’Ente, sia per I’accessibilita che per la pubblicazione dei contenuti,

conforme alI aﬂlcolo 9 del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179

- ad apportare le opportune modifiche al sito istituzionale dell’Ente, dichiarando per iscritto che il sito
rispetta quanto previsto dal D.L.gs 82/2005 e successive modifiche e integrazioni (CAD — Codice

Amministrazione Trasparente);

- a provvedere ¢ ad attestare che il sito rispetta quanto previsto dal DPR 10 marzo 2005 n. 75,
concernente il regolamento di attuazione della Legge n. 4 /2004 per favorire ’accesso dei soggetti

disabili agli ' s’ﬂ’umenﬁ,informaﬁci;

- a garantire che il sito informatico rispetti tutte le normative di.legge vigente in materia di
informatizzazione degli Enti pubblici e tenga conto di quanto previsto nella nuova circolare

dell’Agenzia per Iltalia digitale n. 1/2016 del 22/03/2016 e della normativa riguardante la



Ny

trasparenza, la buona amministrazione e la prevenzione dei fenomeni della corruzione (L.69/2009,
L.213/2012, Dlgs33/2013, L..190/2012); '

Ritenuto di individuare il dipendente Burderi Gianluca quale responsabile di tutto cid che conceme

.»I’»osserva;nza:dé""barte‘della'»ditta,afﬁdataria del servizio, di tutte le leggl sopra richiamate e delle necessarie

procedure informatiche, avendo cura di rappresentare al responsabile del I settore, le eventuali problematiche

che dovessero manifestarsi;

Dare atto che la suddetta spesa ¢ indispensabile e obbligatoria in quanto attiene al funzionamento del sito

istituzionale e ai conseguenti-adempimenti-di legge;

Dato atto che la somma necessaria trova dimostrazione della disponibilitd dei fondi nel bilancio 2018 in

corso di formazione al cap. 4¢Q /99 per € 4'900(,040 e al cap. 3 })?)ZEQ per €
6'380,00 ;-

Vista la-L.R. n. 48/91;

Visto il D._Lgs._n. 267/2000; ‘

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa-indicate che-qui si-intendono: integralmente riportate-¢ trascritte;

1. Di dare atto che il sito istituzionale dell’Ente necessita di una continua e regolare manutenzione che
consenta la pubblicazione degli atti, gli adempimenti di amministrazione trasparente, e tutte le attivita

previste in materia dalla normativa vi gente, al fine.di evitare danni.all’Ente;

2. Di dare atto che a seguito di sondaggio effettuato e in considerazione del servizio svolto nell’anno
precedente che & stato adeguato alle esigenze dell’Ente, opportunamente certificato, si ritiene oppor;runo

rinnovare il servizio alla ditta CAT srl per lt’importo complessivo di € 9.000,00 oltxie IV A;

3. Di affidare alla ditta. CAT srl; per Pimporto complessivo'di € 9.000;,00 oltre TV A, la- manutenzione del.

sito istituzionale dell’Ente, che consenta la pubblicazione degli atti, gli ‘-adempimenti di
amministrazione trasparente, e tutte le attivita previste in materia dalla normativa vigeﬁte, al fine di
evitare danni all’Ente; B

4. Di fare carico alla ditta:

- arendere il sito istituzionale del’Ente, sia per I’accessibilitd che per la pubbl‘icazioné dei contenuti,

conforme all’articolo 9 del D.L. 18 ottobre 2012 n.'179;

- ad appoxtare:le:Opp(')rtune'modiﬁch'e.al-éito. istituzionaledell-’Ente,- dichiarando:per iscritto-che il sito
rispetta quanto previsto dal D.L.gs 82/2005 e successive modifiche e integrazioni (CAD -- Codice

Amministrazione Trasparente);

- a provvedere e ad attestare che il sito ﬁslﬂetté quanto previsto dal DPR 10 marzo 2005 n. 75,
concermnente il regolamento .di attuazione della Legge n. 4:/2004 per favorire ’accesso.dei soggetti
disabili agli strumenti informatici;

- a garantire che il sito informatico rispetti' tutte le normative di legge vigente in materia di

informatizzazione dégii Enti pubblici e tenga conto di quanto previsto nella nuova circolare

"



->

-%

)

. Di notificare il presente atto al dipendente Burderi- Gianluca;

dell’Agenzia per I’Italia digitale n. 1/2016 del 22/03/2016 ¢ della normativa riguardante la
trasparenza, la buona amministrazione e la prevenzione dei fenomeni della corruzione (L.69/2009,
L.213/2012, Dlgs33/2013, L.190/2012);

Di nominare il dipendente Burderi Gianluca:quale respbnsabile di.-tutto ci¢ che concerne-1’osservanza.da
parte della ditta affidataria del servizio, di tutte le leggi sopra richiamate e delle necessarie procedure
informatiche, avendo cura di rappresentare al Responsabile del I settore, le eventuali problematiche che

dovessero manifestarsi;
Di approvare la spesa complessiva.per un anno di -€ 10.980,00 IVA compresa al 22% ;

Di dare atto che la somma necessaria trova dimostrazione della disponibilita dei fondi nel bilancio 2018
in corso di formazione al cap. '-‘«0/6(’ per€ 4 'c@rw e al cap. 393’0[9(’_ per€_g €Po,e0 ; /01/1’3

Di dare atto che la suddetta spesa € indispensabile e obbligatoria in quanto attiene al funzionamento del

sito istituzionale e ai conseguenti adempimenti di legge;

Di dare atto che l'impegno.apposto dal :Responsabile P.O. del settore finanziario sulla presente

determinazione, garantira la disponibilita di cassa relativa alle somme impegnate;

. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente per la necessaria ed

opportuna conoscenza.




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione .degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai. sensi dell'art. 191, comma 1, de] D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data_ Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
Loo /awf 30/ 03 /501\6’ 5-24,00,0, 0o 42@/9& Polf

&)4/2944&” gﬁ{a% /a%! c é‘ti?o:w' s 3*%5_0/ 99 oty

Modica, 30/93/20;69. | Y

servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolanta contabile attestante la copertura /finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gp. 15

“dal £3 APR. 2018 al 2 0 APR. 2018, ed & repertoriata: nel registro- delle pubblicazioni -

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

ve -

e 20

7\

| -



